
RESOLUÇÃO CONSUP/003/2008. 

 

Dispõe eleição dos Membros da 
Comissão Permanente 
Disciplinar eleita pela CONSUP.  
 

 
O Conselho Acadêmico Superior do Centro 

Universitário Unirg, no uso de suas atribuições Regimentais, reunido em sessão 

plenária realizada no dia 17 de novembro de 2008, resolve: 

 

 Art 1º Eleger na forma do artigo 139, inciso I, do Regimento Geral do Centro 

Universitário Unirg, para compor a Comissão Permanente Disciplinar, dois Membros, 

os quais atuarão como Titulares na Comissão Permanente Disciplinar; 

 

 Art 2º Por unanimidade foram eleitos os seguintes nomes para atuarem com 

Membros Titulares: 

a) Professor Leonardo Navarro Aquilino; 

b) Professor Almir Lopes da Silva. 

 

Art 4º O Conselho elegeu para atuar na Suplência, por 9 (nove) e 7 (sete) votos 

respectivamente, os Professores: 

a) Alexandre Peixoto Silva; 

b) Joaquim dos Santos Penoni. 

 

Art 5º O terceiro Membro e seu Suplente a compor a Comissão Permanente 

Disciplinar, serão eleitos pelos conselhos de cada curso, em conformidade com o 

inciso II do mesmo artigo 139; 

 

Art 6º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as 

disposições contrárias. 

 

Publique-se 
Comunique-se 
 

Gurupi – TO, 17 de novembro de 2008. 

 

 

Marcus Geraldo Peixoto Sobreira 
Presidente do Conselho Superior 
 Do Centro Universitário UNIRG. 

 


